
  

 1 

Praha na cestě k Open datům 

Jiří Čtyroký 

Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 

 

Abstrakt 
Sdílení a poskytování prostorových dat a služeb nad prostorovými daty je dlouhodobě ve středu 
zájmu aktivit IPR Praha. Politikou města, kterou IPR prostřednictvím přípravy strategického 
plánu, projektů Smart Cities a dalších aktivit pomáhá formulovat, je zajištění maximální 
otevřenosti a transparentnosti při sdílení a využívání městských dat. Z toho důvodu IPR aktivně 
připravuje kroky k dalšímu širokému zpřístupnění datových sad v režimu Open data a zároveň 
dalšímu výraznému zjednodušení stávajícího režimu poskytování dat pro uživatele vyžadující 
speciální výběry, konverze do specializovaných datových formátů aj. Změny se projeví jak 
v rozsahu poskytovaných dat, tak ve výrazném zlepšení uživatelského komfortu při hledání 
a získávání dat. Centrálním bodem systému bude i nadále Geoportál hl. m. Prahy, jehož 
funkčnost tím bude dále posílena. Součástí aktivit IPR týkajících se otevřených dat je také 
zapojení IPR Praha do projektů pro podporu rozvoje Open dat ve veřejné správě v ČR, jako je 
např. 1. český geohackaton, aktivit fondu pro otevřená data a další. 


